
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

М . 2 0 ^  г.

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменений в план диагностических исследований, 
ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий в 

хозяйствах всех форм собственности Краснодарского края на 2017 год, 
утвержденный приказом государственного управления ветеринарии 

Краснодарского края от 1 ноября 2016 года № 361 
«Об утверждении краевого плана ветеринарно-профилактических и 

противоэпизоотических мероприятий на 2017 год»

На основании статьи 7 Закона Краснодарского края от 4 марта 1998 года 
№ 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае», в 
целях оптимизации выполнения плана диагностических исследований, 
ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий в хо­
зяйствах всех форм собственности Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в План диагностических исследований, ветеринарно­
профилактических и противоэпизоотических мероприятий в хозяйствах всех 
форм собственности Краснодарского края на 2017 год, утвержденный приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 
2016 года № 361 «Об утверждении краевого плана ветеринарно­
профилактических и противоэпизоотических мероприятий на 2017 год» следу­
ющие изменения:

1) строку раздела I Диагностические исследования «Лошади»:

Сап (аллергически) 2,890 5,780 1,700 1,388 1,870 0,822

заменить строкой следующего содержания:

Сап (аллергически) 3,090 3,090 1,700 1,388 0,000 0,002

2) строку раздела I Диагностические исследования «Крупный рогатый
скот»:

Лейкоз (РИД) 399,500 735,504 100,504 290,000 145,000 200,000

заменить строкой следующего содержания:

Лейкоз (РИД) 399,500 701,508 100,504 . 290,000 145,000 166,004



скот»:

Лейкоз(гематологически) 61,500 123,000 16,137 45,500 16,Ж ^ 44,840

зам ен и ть  стр ок ой  сл ед у ю щ его  содерж ания:

Лейкоз(гематологически) 61,500 111,567 16,137 45,500 16,523 33,407

4 ) строк у р азд ел а  I Д и агн ости ч еск и е и ссл ед ов ан и я  « П уш ны е звери»:

Алеутская болезнь норок 31,600 31,600 12,000 10,000 0,000 9,600

заменить строкой следующего содержания:

Алеутская болезнь норок 28,500 28,500 12,000 10,000 0,000 6,500

5) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Крупный рогатый
скот»:

Заразный узелковый дерматит 461,100 1170,271 240,000 300,000 310,271 320,000

заменить строкой следующего содержания:

Заразный узелковый дерматит 452,400 1131,031 240,000 300,000 310,271 280,760

6) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Крупный рогатый
скот»:

Бруцеллез шт. 82 32,000 32,000 4,000 7,000 7,000 14,000

заменить строкой следующего содержания:

Бруцеллез шт. 82 24,000 24,000 4,000 7,000 8,000 5,000

7) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Крупный рогатый
скот»:

Сибирская язва 461,100 765,000 230,927 1 284,000 114,900 135,173

заменить строкой следующего содержания:

Сибирская язва 430,300 713.960 230,927 284,000 114,900 84,133



Лептоспироз 292,450 701,880 111,000 161,000 220,000 209,880

заменить строкой следующего содержания:

Лептоспироз 113,400 272,100 111,000 161,000 0,050 0,050

9) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Свиньи»:

Рожа 455,000 1060,150 249,000 250,483 262,701 297,966

заменить строкой следующего содержания:

Рожа 420,000 980,700 249,000 250,483 262,701 218,516

10) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Птица»:

Грипп птиц 5699,340 5699,340 756,000 2044,870 1775,390 1123,080

заменить строкой следующего содержания:

Грипп птиц 7414,400 7414,400 756,000 2044,870 2613,53 2000,000

11) строку раздела II Профилактическая вакцинация «Кошки»:

Бешенство 188,770 188,770 29,390 48,000 57,000 54,380

заменить строкой следующего содержания:

Бешенство 180,000 180,000 29,390 48,000 57,000 45,610

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


